1

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA

IX CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM
CARGO DE PROMOTOR DE JUSTIÇA SUBSTITUTO

EDITAL Nº 4 – MPRR, DE 4 DE JULHO DE 2017

A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA COMISSÃO DO IX CONCURSO PÚBLICO DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DE RORAIMA torna públicos o resultado final na prova objetiva e o resultado provisório nas
provas discursivas, referentes ao concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de
reserva em cargo de Promotor de Justiça Substituto do Estado de Roraima.
1 DO RESULTADO FINAL NA PROVA OBJETIVA E PROVISÓRIO NAS PROVAS DISCURSIVAS
1.1 Resultado final na prova objetiva e resultado provisório nas provas discursivas, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na prova objetiva, nota provisória
na questão 1 da prova discursiva P2 (NQ1), nota provisória na questão 2 da prova discursiva P2 (NQ2), nota
provisória na questão 3 da prova discursiva P2 (NQ3), nota provisória na peça processual de natureza penal
da prova discursiva P2 (NPP1), nota provisória na prova discursiva P2 (NPD2),  nota provisória na questão 1 da
prova discursiva P3 (NQ4), nota provisória na questão 2 da prova discursiva P3 (NQ5), nota provisória na
questão 3 da prova discursiva P3 (NQ6), nota provisória na peça processual de natureza civil da prova
discursiva P3 (NPP2), nota provisória na prova discursiva P3 (NPD3) e nota provisória no conjunto das provas
discursivas.
10002906, Alan Carlos Reis Silva, 31.60, 1.65, 0.85, 0.35, 8.79, 11.64, 1.63, 0.60, 1.85, 7.35, 11.43, 23.07 /
10000154, Albert Peixoto Salvador, 32.80, 1.48, 1.45, 0.91, 8.51, 12.35, 1.67, 1.03, 1.78, 5.65, 10.13, 22.48 /
10000896, Alex Rafael Bittencourt, 32.00, 1.67, 1.39, 0.63, 9.26, 12.95, 0.00, 0.78, 1.70, 5.51, 7.99, 20.94 /
10003016, Aline Silva Barros, 33.20, 1.55, 1.33, 0.89, 12.89, 16.66, 1.50, 0.77, 1.73, 6.22, 10.22, 26.88 /
10001118, Amanda Cruz Vargas, 32.00, 0.98, 1.45, 1.50, 5.08, 9.01, 1.95, 0.60, 0.75, 8.23, 11.53, 20.54 /
10003341, Andre Felipe Bagatin, 31.60, 1.62, 1.28, 1.10, 7.86, 11.86, 1.60, 1.24, 0.25, 6.94, 10.03, 21.89 /
10002967, Antonio Carlos de Siqueira Junior, 33.20, 0.98, 0.56, 1.00, 5.85, 8.39, 1.69, 0.99, 0.71, 2.53, 5.92,
14.31 / 10004721, Antonio Penna Marinho de Almeida Santos, 32.80, 1.21, 1.48, 1.36, 8.35, 12.40, 1.88, 1.35,
1.84, 4.06, 9.13, 21.53 / 10002738, Bruna de Macedo Breda, 32.00, 1.39, 1.29, 0.66, 7.30, 10.64, 1.90, 1.24,
1.15, 3.66, 7.95, 18.59 / 10000060, Bruna Sousa de Oliveira, 31.60, 1.95, 1.95, 1.01, 12.63, 17.54, 2.00, 0.43,
0.80, 3.21, 6.44, 23.98 / 10003887, Bruno da Silva Cardoso, 33.60, 0.69, 1.22, 0.60, 4.56, 7.07, 1.76, 0.23,
0.66, 3.39, 6.04, 13.11 / 10001260, Bruno Figueiredo Cachoeira Dantas, 32.80, 1.62, 1.75, 0.49, 8.36, 12.22,
1.53, 0.64, 1.54, 7.24, 10.95, 23.17 / 10003274, Bruno Rodriguez Caldas, 32.40, 1.58, 1.65, 1.12, 12.61, 16.96,
0.86, 1.05, 0.58, 2.96, 5.45, 22.41 / 10001265, Caio Silveira Paschoal, 32.00, 0.00, 0.00, 0.00, 5.61, 5.61, 0.00,
0.00, 0.00, 0.00, 0.00, 5.61 / 10001783, Carlos Martins Tavelin, 33.60, 0.75, 1.28, 0.00, 5.66, 7.69, 1.36, 0.87,
0.10, 7.10, 9.43, 17.12 / 10001103, Carolina Benetti Ikeda, 32.40, 1.53, 1.63, 0.14, 7.80, 11.10, 1.90, 0.20,
1.15, 4.80, 8.05, 19.15 / 10001599, Carolina Rita Torres Gruber, 32.40, 1.45, 1.28, 1.36, 5.03, 9.12, 1.68, 1.03,
1.15, 11.65, 15.51, 24.63 / 10002608, Celina Alvarenga de Almeida, 31.60, 0.00, 0.00, 0.00, 0.00, 0.00, 0.00,
0.00, 0.00, 0.00, 0.00, 0.00 / 10001551, Daniel Dal Pont Adriano, 32.80, 0.88, 1.45, 0.14, 8.29, 10.76, 1.85,
1.06, 1.20, 9.97, 14.08, 24.84 / 10004665, Danilo de Mello Ferraz, 31.60, 0.35, 1.42, 0.83, 8.23, 10.83, 1.82,

2

0.61, 0.78, 5.38, 8.59, 19.42 / 10002324, Diogo Augusto Neves, 32.00, 0.87, 0.66, 0.00, 4.96, 6.49, 1.74, 1.37,
0.59, 3.67, 7.37, 13.86 / 10001246, Edmilson Machado de Almeida Neto, 32.40, 1.28, 0.95, 0.85, 9.16, 12.24,
1.13, 0.13, 2.00, 4.82, 8.08, 20.32 / 10001342, Eduardo Alves Walker, 32.00, 1.68, 1.70, 1.00, 10.49, 14.87,
1.65, 0.38, 1.20, 7.94, 11.17, 26.04 / 10003985, Eduardo Costa Luz Pinheiro da Hora, 32.40, 1.07, 0.83, 0.04,
7.91, 9.85, 1.17, 0.67, 1.54, 4.35, 7.73, 17.58 / 10000228, Erico Marques de Mello, 32.80, 0.00, 0.90, 0.00,
5.70, 6.60, 1.45, 0.15, 0.25, 3.38, 5.23, 11.83 / 10003986, Ericson Sobral Padilha, 32.40, 1.25, 1.23, 1.53, 5.82,
9.83, 1.85, 1.03, 0.60, 6.58, 10.06, 19.89 / 10002215, Fabricio Felipe dos Santos, 32.80, 0.78, 1.28, 0.65, 11.44,
14.15, 1.80, 0.35, 0.50, 4.99, 7.64, 21.79 / 10002369, Felipe Hellu Macedo, 33.60, 1.70, 1.05, 1.39, 7.15, 11.29,
1.70, 0.94, 1.65, 7.83, 12.12, 23.41 / 10001901, Felipe Lyra da Cunha, 35.20, 1.05, 1.58, 1.16, 9.50, 13.29,
1.85, 1.35, 1.20, 8.12, 12.52, 25.81 / 10000809, Fernanda Luckmann Saratt, 33.20, 1.84, 1.78, 1.38, 2.88, 7.88,
1.60, 0.62, 1.75, 9.44, 13.41, 21.29 / 10001068, Fernando Rodrigo Garcia Felipe, 33.20, 1.33, 1.60, 1.25, 9.33,
13.51, 1.75, 1.35, 1.55, 7.89, 12.54, 26.05 / 10000722, Gabriela Stefanello Pires, 32.80, 0.00, 0.93, 0.50, 9.11,
10.54, 1.30, 1.33, 1.60, 9.67, 13.90, 24.44 / 10000203, George Gustavo Calixto, 31.60, 0.99, 1.38, 0.99, 12.94,
16.30, 1.26, 1.63, 0.00, 6.47, 9.36, 25.66 / 10000135, Gilberto Batista Naves Filho, 31.60, 1.85, 0.78, 1.83,
5.13, 9.59, 1.79, 1.08, 1.65, 8.32, 12.84, 22.43 / 10001374, Glauco Lopes Pinheiro, 31.60, 0.63, 1.05, 0.81,
6.24, 8.73, 1.90, 1.05, 0.90, 4.84, 8.69, 17.42 / 10002021, Guilherme Pereira Diniz Penna, 32.80, 1.65, 1.95,
1.27, 9.29, 14.16, 1.84, 1.08, 0.39, 4.81, 8.12, 22.28 / 10002978, Guilherme Resende Arantes, 32.40, 1.40,
1.30, 0.55, 3.58, 6.83, 1.95, 0.98, 1.65, 9.52, 14.10, 20.93 / 10000602, Iesus Rodrigues Cabral, 32.00, 0.75,
1.18, 0.91, 11.60, 14.44, 0.38, 0.30, 1.63, 9.14, 11.45, 25.89 / 10003761, Igor Sasaki, 32.00, 0.20, 0.68, 1.13,
6.10, 8.11, 1.95, 1.10, 1.80, 3.07, 7.92, 16.03 / 10001932, Isadora Sampaio Mendonca, 31.60, 1.10, 1.70, 0.78,
10.56, 14.14, 1.32, 0.92, 0.25, 5.61, 8.10, 22.24 / 10003599, Italo de Oliveira Cardoso Boaventura, 32.00, 1.53,
1.26, 0.59, 10.43, 13.81, 1.80, 0.88, 0.00, 4.20, 6.88, 20.69 / 10001512, Izabella Maria de Barros Santos, 32.00,
1.63, 1.38, 0.51, 4.10, 7.62, 1.83, 1.30, 0.35, 6.41, 9.89, 17.51 / 10004901, Janaina Alexandre Linsmeyer,
33.60, 1.43, 1.25, 0.73, 7.04, 10.45, 1.14, 1.45, 0.88, 4.15, 7.62, 18.07 / 10002056, Janaina de Almeida
Coimbra, 32.00, 1.15, 1.18, 1.05, 8.97, 12.35, 1.80, 1.32, 1.25, 2.55, 6.92, 19.27 / 10001091, Joaquim Eduardo
dos Santos, 31.60, 1.43, 1.80, 0.61, 12.47, 16.31, 1.30, 1.18, 1.71, 7.39, 11.58, 27.89 / 10001621, Jose Amadeu
Mandello Junior, 32.80, 1.37, 1.58, 0.74, 5.79, 9.48, 0.40, 1.63, 0.70, 3.86, 6.59, 16.07 / 10003030, Jose
Genival dos Santos Junior, 31.60, 1.45, 1.09, 0.59, 4.54, 7.67, 1.80, 1.03, 0.54, 6.93, 10.30, 17.97 / 10002251,
Jose Paulo Azevedo de Carvalho, 31.60, 1.58, 1.65, 0.76, 10.51, 14.50, 1.79, 1.24, 1.95, 2.95, 7.93, 22.43 /
10003730, Joycemara Cristina Sales de Freitas, 32.80, 1.25, 1.44, 0.56, 5.69, 8.94, 1.73, 1.30, 0.98, 5.54, 9.55,
18.49 / 10003688, Lara Von Held Cabral, 32.00, 1.60, 1.45, 0.72, 8.19, 11.96, 1.78, 0.98, 1.10, 6.24, 10.10,
22.06 / 10002514, Leonardo Goulart Magalhaes, 31.60, 1.39, 1.53, 1.32, 4.17, 8.41, 1.55, 1.15, 0.50, 6.52,
9.72, 18.13 / 10003538, Leonardo Levi de Moura Moura, 31.60, 1.60, 0.63, 0.57, 5.07, 7.87, 1.69, 1.20, 1.95,
4.41, 9.25, 17.12 / 10000448, Leonardo Lopes Diniz, 31.60, 0.78, 1.38, 0.80, 9.33, 12.29, 1.85, 1.00, 0.75, 8.25,
11.85, 24.14 / 10001919, Lincoln Zaniolo, 34.00, 1.85, 1.85, 1.49, 8.51, 13.70, 1.71, 0.89, 1.64, 7.49, 11.73,
25.43 / 10000844, Linnyker Alison Siqueira Batista, 32.40, 0.84, 1.45, 1.18, 5.88, 9.35, 1.28, 0.57, 0.00, 5.58,
7.43, 16.78 / 10001991, Luana Utida Barbosa, 32.80, 1.46, 1.70, 1.48, 8.26, 12.90, 1.84, 1.05, 0.35, 6.20, 9.44,
22.34 / 10001620, Lucas Carvalho Murad, 33.20, 1.55, 1.68, 0.72, 5.31, 9.26, 1.76, 1.39, 2.00, 8.99, 14.14,
23.40 / 10002098, Lucas Losch Abaid, 32.40, 0.58, 1.75, 1.24, 12.75, 16.32, 1.35, 0.80, 1.50, 7.58, 11.23, 27.55
/ 10001891, Manfredo Braga Filho, 32.40, 0.00, 0.63, 0.61, 3.11, 4.35, 1.60, 0.65, 1.60, 5.16, 9.01, 13.36 /
10003380, Marcela Galante Orlandi, 32.40, 1.47, 1.55, 0.48, 8.43, 11.93, 1.50, 0.80, 0.49, 3.12, 5.91, 17.84 /
10003934, Marcelo Mattos de Vilhena, 31.60, 1.05, 0.63, 0.30, 8.95, 10.93, 1.60, 0.78, 0.05, 5.42, 7.85, 18.78
/ 10003738, Marcelo Souza Costa, 31.60, 0.40, 1.10, 1.44, 4.75, 7.69, 1.80, 1.15, 1.89, 6.00, 10.84, 18.53 /
10004051, Mariah Santos Santa Anna, 32.80, 1.03, 1.90, 1.48, 7.05, 11.46, 1.35, 1.10, 1.60, 4.35, 8.40, 19.86
/ 10002892, Mariela Schons Reis, 31.60, 1.33, 1.48, 0.43, 12.42, 15.66, 0.60, 1.17, 1.55, 8.76, 12.08, 27.74 /

3

10002325, Marilia Augusto de Oliveira Plaza, 32.80, 1.48, 1.85, 0.43, 5.62, 9.38, 1.78, 0.50, 0.88, 6.95, 10.11,
19.49 / 10002782, Murilo Hamati Goncalves, 31.60, 1.38, 1.43, 0.59, 6.12, 9.52, 1.75, 1.25, 1.95, 4.66, 9.61,
19.13 / 10000632, Nelson Mendes da Silva, 32.00, 1.68, 0.68, 0.79, 5.08, 8.23, 1.85, 0.13, 0.90, 6.08, 8.96,
17.19 / 10003507, Paulo Antonio dos Santos, 32.00, 1.69, 1.75, 0.35, 10.28, 14.07, 1.59, 1.33, 0.37, 3.15, 6.44,
20.51 / 10000225, Pedro Toaiari de Mattos Esterce, 33.20, 0.90, 1.68, 0.35, 3.80, 6.73, 1.33, 0.73, 1.65, 4.61,
8.32, 15.05 / 10003342, Petronio Henrique Cavalcante, 32.00, 1.70, 1.53, 1.38, 6.82, 11.43, 1.85, 1.08, 0.00,
4.26, 7.19, 18.62 / 10001625, Rafael Drumond de Lima, 32.80, 1.82, 1.25, 1.13, 8.58, 12.78, 1.39, 1.41, 1.59,
10.12, 14.51, 27.29 / 10002249, Rafael Santos e Silva, 31.60, 1.41, 1.41, 0.34, 4.92, 8.08, 1.85, 1.24, 1.02, 4.60,
8.71, 16.79 / 10000093, Rafael Tavares Braga Freire, 32.00, 1.35, 1.45, 0.91, 9.37, 13.08, 1.85, 0.91, 1.70,
5.14, 9.60, 22.68 / 10004178, Raphael Talles Pereira, 32.80, 1.36, 1.30, 0.55, 10.49, 13.70, 1.82, 1.35, 1.84,
10.76, 15.77, 29.47 / 10000114, Renan Souza Moreira, 31.60, 0.86, 1.67, 0.73, 8.36, 11.62, 1.61, 0.71, 1.15,
6.25, 9.72, 21.34 / 10001344, Renata Borici Nardi, 32.40, 1.48, 1.27, 0.86, 11.26, 14.87, 1.55, 1.40, 1.90, 7.06,
11.91, 26.78 / 10000083, Renato de Carvalho Polegatti, 32.00, 1.00, 0.75, 0.23, 4.83, 6.81, 1.67, 0.33, 0.00,
4.15, 6.15, 12.96 / 10001197, Renato Goncalves Azevedo, 33.20, 1.73, 1.85, 0.94, 8.13, 12.65, 1.80, 0.30, 1.95,
7.85, 11.90, 24.55 / 10000986, Renato Teatini de Carvalho, 36.40, 1.68, 1.95, 1.06, 8.04, 12.73, 1.85, 1.05,
1.85, 10.49, 15.24, 27.97 / 10002505, Robert de Moura Carneiro, 31.60, 0.38, 0.00, 0.85, 7.42, 8.65, 1.80,
0.92, 1.43, 8.67, 12.82, 21.47 / 10004824, Rodolfo Fontenelle Belchior Cabral, 33.60, 1.24, 1.90, 0.98, 7.21,
11.33, 1.95, 1.30, 1.60, 8.46, 13.31, 24.64 / 10000572, Rodrigo Sanches Martins, 33.60, 1.75, 1.55, 1.33, 10.59,
15.22, 1.85, 1.18, 1.70, 5.65, 10.38, 25.60 / 10001934, Romulo Cheguevara Gandhi Costa Pereira, 35.20, 1.23,
1.35, 1.05, 6.09, 9.72, 1.69, 1.24, 1.70, 7.20, 11.83, 21.55 / 10003265, Ronivaldo Loureiro Barros, 33.20, 1.13,
1.58, 0.35, 4.49, 7.55, 1.05, 0.70, 0.15, 8.02, 9.92, 17.47 / 10002418, Samuel Farias, 31.60, 1.00, 1.33, 0.35,
3.56, 6.24, 1.55, 0.37, 1.60, 5.20, 8.72, 14.96 / 10003912, Saulo Costa Fernandes de Negreiros, 32.80, 1.38,
1.65, 1.15, 6.18, 10.36, 1.79, 1.53, 0.00, 6.14, 9.46, 19.82 / 10004315, Talita Uber Januario Moura, 31.60,
1.38, 1.43, 0.40, 6.05, 9.26, 1.15, 1.24, 0.00, 3.02, 5.41, 14.67 / 10000721, Thiago Gerhardt de Camargo,
31.60, 1.13, 1.00, 1.02, 6.85, 10.00, 0.55, 1.10, 1.06, 4.35, 7.06, 17.06 / 10004750, Tiziana Mereghetti Viana,
32.40, 0.96, 0.53, 0.61, 7.29, 9.39, 1.75, 0.10, 0.05, 8.47, 10.37, 19.76 / 10001275, Valcio Luiz Ferri, 31.60,
0.90, 1.23, 0.50, 6.54, 9.17, 1.60, 0.59, 1.05, 8.86, 12.10, 21.27 / 10002041, Vicenzo Kuhn Camilotti, 32.40,
1.00, 0.33, 0.85, 2.54, 4.72, 1.75, 1.20, 1.43, 2.76, 7.14, 11.86 / 10003437, Victor Joseph Widholzer Varanda
dos Santos, 32.00, 1.53, 0.00, 1.63, 9.65, 12.81, 1.74, 0.88, 1.85, 7.64, 12.11, 24.92 / 10002982, Vinicius
Miranda Foristieri, 31.60, 0.00, 0.65, 0.64, 11.51, 12.80, 1.90, 1.05, 0.00, 7.82, 10.77, 23.57 / 10001574,
Vinicius Santos de Santana, 32.40, 0.60, 1.28, 0.36, 7.08, 9.32, 1.43, 0.20, 1.58, 5.28, 8.49, 17.81.
1.1.1 Resultado final na prova objetiva e resultado provisório nas provas discursivas dos candidatos que se
declararam com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética, nota final na prova objetiva, nota provisória na questão 1 da prova discursiva P2 (NQ1), nota
provisória na questão 2 da prova discursiva P2 (NQ2), nota provisória na questão 3 da prova discursiva P2
(NQ3), nota provisória na peça processual de natureza penal da prova discursiva P2 (NPP1), nota provisória na
prova discursiva P2 (NPD2),  nota provisória na questão 1 da prova discursiva P3 (NQ4), nota provisória na
questão 2 da prova discursiva P3 (NQ5), nota provisória na questão 3 da prova discursiva P3 (NQ6), nota
provisória na peça processual de natureza civil da prova discursiva P3 (NPP2), nota provisória na prova
discursiva P3 (NPD3) e nota provisória no conjunto das provas discursivas.
10002968, Andre Jonas de Campos, 28.40, 0.17, 0.73, 0.03, 6.89, 7.82, 1.00, 0.60, 0.83, 2.79, 5.22, 13.04 /
10001730, Cristiane de Lima Cubas, 24.00, 0.13, 0.60, 0.37, 2.31, 3.41, 1.75, 0.85, 0.00, 1.59, 4.19, 7.60 /
10000590, Hemerson Allan Carvalho Cunha, 24.80, 1.74, 1.38, 0.22, 5.79, 9.13, 0.00, 0.00, 0.00, 0.00, 0.00,
9.13 / 10004523, Juliano Cortez Toledo Penteado, 26.40, 1.33, 0.67, 0.63, 9.98, 12.61, 1.37, 0.79, 0.45, 6.16,
8.77, 21.38 / 10003909, Marcelo Freitas Dias, 25.60, 0.40, 0.48, 0.77, 3.46, 5.11, 1.64, 0.53, 0.00, 3.35, 5.52,

4

10.63 / 10000710, Mariana de Moraes Modotti, 27.20, 1.63, 1.05, 0.46, 7.24, 10.38, 1.25, 0.35, 0.00, 2.89,
4.49, 14.87 / 10003162, Pedro Wallisson Feitosa Santos, 25.60, 0.00, 0.49, 0.00, 2.49, 2.98, 0.00, 0.00, 0.00,
0.00, 0.00, 2.98 / 10004752, Rafael Martiliano dos Santos, 24.40, 0.44, 1.60, 0.26, 5.17, 7.47, 1.15, 0.65, 0.41,
1.23, 3.44, 10.91.
2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NAS PROVAS DISCURSIVAS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso às provas discursivas e aos espelhos de avaliação e interpor recurso
contra os resultados provisórios nas provas discursivas, das 9 horas do dia 6 de julho de 2017 às 18 horas do
dia 7 de julho de 2017 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/mp_rr_17_promotor por meio do Sistema Eletrônico de Interposição
de Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.
2.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das provas discursivas avaliadas e do
espelho de avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo
será preliminarmente indeferido.
2.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax, via requerimento administrativo, via correio eletrônico, fora
do prazo ou em desacordo com o Edital nº 1 – MPRR, de 6 de março de 2017, ou com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As justificativas de alteração/anulação de gabaritos oficiais preliminares da prova objetiva estarão à
disposição dos candidatos a partir da data provável de 14 de julho de 2017, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/mp_rr_17_promotor.
3.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, falhas
de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas de
alteração/anulação/respostas aos recursos.
3.3 O extrato de resultado final nas provas discursivas e de convocação para a inscrição definitiva e
sindicância será publicado no Diário Oficial do Estado de Roraima e no Diário da Justiça Eletrônico (DJE) e o
respectivo edital será divulgado na internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/mp_rr_17_promotor, na data provável de 28 de julho de 2017.
3.4 O período de entrega dos documentos referentes à inscrição definitiva e sindicância será de 29 de julho
de 2017 a 4 de agosto de 2017.

CLEONICE ANDRIGO VIEIRA
Presidente da IX Comissão de Concurso Público – em exercício